

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2015 ROKU

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku.

Rok 2015 był II rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku V Kadencji.

W skład Komisji weszli:

Piotr Łuczyński - Starosta Słubicki	<i>Przewodniczący</i>
Wojciech Franciszek Dereń - Radny Rady Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki - Radny Rady Powiatu Słubickiego	<i>delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego</i>
Tomasz Stupienko - Wicestarosta Słubicki Tomasz Pisarek - Radny Rady Powiatu Słubickiego, Członek Zarządu Powiatu Słubickiego Krzysztof Czak - Doradca Starosty ds. bezpieczeństwa	<i>powołani przez Starostę Słubickiego</i>
Rafał Wawrzyniak - Komendant Powiatowej Policji w Słubicach Jarosław Chojnacki - Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Słubicach	<i>delegowani przez Komendanta Powiatowej Policji w Słubicach</i>
Sebastian Tatul - Prokurator Rejonowy w Słubicach	<i>Wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego</i>
Wojciech Śliwiński - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach	<i>powołany do udziału w pracach Komisji przez Starostę Słubickiego</i>

W 2015 r. Komisja odbyła 5 posiedzeń: 26 stycznia, 19 marca, 16 czerwca, 8 i 14 grudnia.

Podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu **26 stycznia** członkowie Komisji po wprowadzeniu ostatnich poprawek i zmian zatwierdzili „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2015 rok”.

Następnie zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty Słubickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 r., jakie zostało przygotowane dla Radnych Rady Powiatu Słubickiego.

W kolejnym punkcie posiedzenia członkowie Komisji wysłuchali informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach mł. insp. Grzegorza Karpińskiego z realizacji „Porozumienia w sprawie warunków przekazywania środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za ponadnormatywny czas służby i na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w 2014 r.”

Komisja realizację przedmiotowego porozumienia oceniła bardzo dobrze i zaproponowała jego kontynuację w 2015 roku.

W punkcie tym rozwinęła się również dyskusja dotycząca zabezpieczania przez Policję imprez odbywających się na terenie Słubic na przykładzie koncertu *Lata Zet i Dwójki* w 2014 roku – informacji w tym zakresie udzielili: Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach mł. insp. Grzegorz Karpiński i Naczelnik Wydziału Prewencji słubickiej komendy - asp. szt. Jarosław Chojnacki.

W punkcie dotyczącym spraw różnych zabrał głos Przewodniczący Komisji Starosta Słubicki Piotr Łuczyński, który zasygnalizował temat zakupu nowej karetki dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” sp. z o. o. w Słubicach w związku z wypadkiem do którego doszło w styczniu 2015 r., w wyniku którego karetka transportowa słubickiej lecznicy nie nadaje się już do dalszej eksploatacji. Radny Powiatowy Tomasz Pisarek powiedział, że na terenie Słubic działa prywatna firma nie będąca co prawda w systemie Ratownictwa Medycznego ale posiadająca wykwalifikowaną kadrę i odpowiedni sprzęt i zasygnalizował czy nie warto byłoby nawiązać z nią współpracy na wypadek nieprzewidzianych sytuacji o charakterze kryzysowym.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Prezes słubickiej lecznicy już prowadzi rozmowy mające na celu zabezpieczenie niezbędnego sprzętu dla słubickiego szpitala do czasu zakupu nowej karetki.

W dalszej części realizowanego punktu członkowie Komisji dyskutowali jeszcze na temat zapewnienia bezpieczeństwa podczas zlotu motocyklowego, zaplanowanego na lipiec 2015 r. na terenie Słubic.

Na posiedzeniu **19 marca** członkowie Komisji wraz z zaproszonymi na posiedzenie gośćmi zainteresowanymi organizacją największych imprez organizowanych na terenie Słubic w lipcu 2015 roku („Festiwal Most”, „Koncert Lata Zet i Dwójki”, innych), omawiali i uzgadniali przedsięwzięcia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku podczas ich trwania.

Kolejny punkt marcowego posiedzenia dotyczył rozpatrzenia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji z działalności w roku 2014 oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu.

Wyczerpujących informacji w powyższym zakresie udzielił Komendant Powiatowy Policji w Słubicach – podinsp. Rafał Wawrzyniak. Kończąc swoje wystąpienie Komendant Wawrzyniak złożył podziękowanie na ręce prowadzącego posiedzenie Komisji Wicestarosty Tomasza Stupienko - Staroście, Burmistrzom, Wójtowi - za wsparcie finansowe dla słubickiej komendy.

Członkowie Komisji pracę Policji w zakresie wykonywania w 2014 roku zadań na terenie powiatu dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zaopiniowali pozytywnie, poprzez podjęcie uchwały w przedmiotowym zakresie.

W dalszej części posiedzenia Komisja rozpoczęła prace nad przygotowaniem projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-2018”. Krzysztof Czak nakreślił ogólne kierunki pracy i dokładnie omówił przyjęte rozwiązania mające na celu opracowanie powyższego projektu.

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał Wicestarosta Słubicki Tomasz Stupienko przedstawiając aktualny pogląd Najwyższego Kierownictwa na sytuację dotyczącą dostosowania Szpitala Powiatowego do wymagań ustawowych, które będą obowiązywać od 2017 r.

Posiedzenie Komisji, które odbyło się w dniu **16 czerwca** w dużej części poświęcone było przygotowaniom powiatowych służb, inspekcji i straży do okresu wakacyjnego.

Posiedzenie rozpoczęło od rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Informacji w tym zakresie udzielił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach – st. kpt. Wojciech Śliwiński, który w swoim wystąpieniu omówił m. in.: zagrożenia występujące na terenie powiatu słubickiego, współdziałanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (KP PSP) z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), współpracę ze stroną niemiecką, działalność profilaktyczną i szkoleniową KP PSP.

Członkowie Komisji pracę KP PSP w Słubicach w 2014 r. ocenili pozytywnie, poprzez podjęcie stosownej uchwały.

Kolejny punkt czerwowego posiedzenia poświęcony był zaopiniowaniu oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu, jaka przygotowana została do przedstawienia radnym Rady Powiatu Słubickiego podczas najbliższej sesji. Członkowie Komisji do przedstawionej oceny nie mieli żadnych zastrzeżeń w związku z czym zaopiniowali ją jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Komisja w ramach przeanalizowania stanu przygotowań do okresu wakacyjnego zapoznała się z:

- „Zadaniami Państwowej Straży Pożarnej, podejmowanymi inicjatywami na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed i w okresie wakacji letnich” –

informacje przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach – st. kpt. Wojciech Śliwiński;

- „Działaniami Policji na obszarze Powiatu Słubickiego na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich ze szczególnym uwzględnieniem okresu trwania „Przystanku Woodstock” – informacji udzielił Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Słubicach - asp. szt. Jarosław Chojnacki;
- „Działaniami Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej na rzecz bezpieczeństwa, zdrowia i życia dzieci i młodzieży, podejmowanymi inicjatywami” – informacje przedstawiła Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach - Jadwiga Caban-Korbas;
- „Stanem technicznym placów zabaw, budynków (miejsc zorganizowanego wypoczynku), podejmowanymi działaniami kontrolnymi i sprawdzającymi w zakresie utrzymania przez właścicieli i zarządców w odpowiednim stanie technicznym placów zabaw i budynków” – informacje przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Słubicach – Zbigniew Ciechanowicz;
- „Możliwościami użycia sił i środków Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (WOPR) do działania w sytuacji zaistnienia zagrożenia zdrowia i życia dzieci i młodzieży wypoczywającej nad akwenami podczas wakacji letnich na terenie Powiatu Słubickiego – informacje przedstawił Prezes WOPR w Słubicach - Leszek Smolarczyk.

Dalej Komisja zajmowała się stanem zaawansowania przygotowań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku podczas największych imprez organizowanych na terenie Słubic w lipcu 2015 roku („Festiwal Most”, „Koncert Lata ZET i Dwójki”, innych).

Wielu informacji w przedmiotowym zakresie udzielił zaproszony na posiedzenie Komisji Dyrektor Słubickiego Miejskiego Ośrodka Kultury Tomasz Pilarski, którego Burmistrz Słubic wyznaczył na swojego pełnomocnika do spraw związanych z koordynowaniem przygotowań do ww. imprez.

Członkowie Komisji jeszcze długo dyskutowali ta temat szczegółów związanych z zabezpieczeniem imprez, a następnie stwierdzili zgodnie, że konieczne jest zorganizowanie kolejnego spotkania, w którym udział wezmą przedstawiciele wszystkich instytucji zaangażowanych w zabezpieczenie imprezy.

Na zakończenie głos zabrał Radny Powiatowy Ryszard Chustecki, który zwrócił się z wnioskiem o podjęcie działań, zmierzających do zabezpieczenia w budżecie Gminy Słubice środków finansowych na zakup specjalnych schodów, potrzebnych do organizowania dużych imprez na płycie boiska Słubickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Organizacja przygotowania i możliwości wykorzystania sił i środków na wypadek zdarzenia z dużą ilością poszkodowanych w związku z imprezą masową „Przystanek Woodstock” w Kostrzynie nad Odrą w pierwszym tygodniu sierpnia 2015 roku, była tematem następnego punktu czerwcowego posiedzenia.

Informacje w tym punkcie przekazał Inspektor ds. Obrony Cywilnej słubickiej lecznicy Kazimierz Latarski, który omówił wszystkie podjęte działania, jakie polecił wdrożyć

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami Prezes Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” sp. z o.o. w Słubicach.

W punkcie poświęconym sprawom różnym głos zabrali: Radny Powiatowy Tomasz Pisarek, który złożył wniosek formalny o przygotowanie informacji dotyczącej prowadzonych ewakuacji ćwiczebnych w obiektach jednostek organizacyjnych podległych powiatowi oraz Radny Powiatowy Wojciech Dereń, który powiedział o pilnej potrzebie wymiany wysłużonego samochodu pożarniczego z jednostki OSP w Kowalowie.

Ze względu na brak wymaganej co najmniej połowy składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podczas posiedzenia zwołanego na dzień **8 grudnia** nie możliwe było prowadzenie obrad Komisji.

W związku z tym, że problematyka, jaka przewidziana była na posiedzenie 8 grudnia br. powinna zostać zrealizowana jeszcze przed grudniową sesją Rady Powiatu Słubickiego (zaplanowaną na 29 grudnia br.) zwołane zostało kolejne posiedzenie Komisji na dzień **14 grudnia**.

Posiedzenie 14 grudnia rozpoczęło się od zaopiniowania projektu budżetu powiatu w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2016. Przewodniczący Komisji Starosta Słubicki Piotr Łuczyński przedstawił wysokość środków finansowych, jakie zostały zabezpieczone w poszczególnych rozdziałach na realizację zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w projekcie budżetu powiatu na rok 2016. Powiedział, że przedstawiony projekt budżetu został przygotowany na miarę obecnych możliwości finansowych powiatu, dodał jednak, że jeśli sytuacja finansowa na to pozwoli to powiat będzie starał się wychodzić naprzeciw potrzebom, jakie będą się pojawiały w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Członkowie Komisji przedstawiony projekt zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Kolejny punkt grudniowego posiedzenia dotyczył projektu Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2016. Jeden ze zgłoszonych tematów do przyszłorocznego planu pracy Komisji dotyczył oceny sytuacji związanej ze zwiększającą się ilością uchodźców przebywających obecnie na terenie Frankfurtu nad Odrą i innych przygranicznych niemieckich miast, co może się wiązać z pojawianiem się niepokojów społecznych. Przewodniczący Komisji Starosta Słubicki Piotr Łuczyński uwzględnił wszystkie propozycje i uwagi do projektu Planu Pracy Komisji na 2016 rok po czym przypomniał, że w razie zaistnienia takiej potrzeby członkowie Komisji mogą zgłaszać tematy na posiedzenia Komisji na bieżąco w ciągu 2016 roku.

W punkcie „sprawy różne” głos zabrał Radny Powiatowy Tomasz Pisarek, który przedstawił problem związany z coraz częstszymi przypadkami pojawiania się na terenach zurbanizowanych (szczególnie w okresie zimowym) dzikich zwierząt, takich jak norki, szopy, prasce czy dziki, które podchodzą coraz bliżej ludzi i ich domostw i poszukując pożywienia powodują zniszczenia w obejściach domów, w samych budynkach, a także w samochodach. Dodał następnie, że ludzie próbują na własną rękę

kę poradzić sobie z tym problemem, ale bezpieczniej byłoby zlecić to firmom profesjonalnie zajmującym się tego rodzaju przypadkami.

Przewodniczący Komisji Starosta Słubicki Piotr Łuczyński dodał, że problem zgłoszony przez Radnego Pisarka jest jak najbardziej aktualny, natomiast on dodałby jeszcze do wymienionych wcześniej gatunków także bobry, które również robią wiele szkód (choćby w wałach przeciwpowodziowych).

Przewodniczący Komisji poinformował, że na początku przyszłego roku zaplanowane zostało posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na które (ze względu na przewidzianą tematykę) zaproszeni zostali przedstawiciele kół łowieckich działających na terenie powiatu słubickiego i będzie ono dobrą okazją do przedstawienia i przedyskutowania omawianego problemu dzikich zwierząt.

Przewodniczący Komisji w dalszej części realizowanego punktu złożył wniosek o dodanie do styczniowego porządku posiedzenia Komisji punktu poświęconego sprawności hydrantów przeciwpożarowych na terenie powiatu słubickiego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku każdego roku stara się wspierać powiatowe służby, inspekcje i straże poprzez wnioskowanie do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie środków finansowych na ich działalność.

W roku 2015 wnioski Komisji przyczyniły się do wsparcia:

- Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Słubicach, która otrzymała środki finansowe na:
 - rekompensatę pieniężną za ponadnormatywny czas służby i na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy KPP w Słubicach (15.000 zł);
- Placówki Straży Granicznej w Świecku, która otrzymała środki finansowe na:
 - zakup towarów i usług do bieżącej działalności placówki (6.000 zł).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym w sposób właściwy wypełniła swoje ustawowe obowiązki.

STAROSTA
PIOTR ŁUCZYŃSKI

Sporządził: Mikołaj Jagła
tel. (095) 759 20 24
Słubice, dn. 04.01.2016 r.